
Tack för inbjudan att få döma SSTS Officiella utställning i Kalmar 2 augusti 2025. 

Jag blev mycket glad att få döma SSTS ras special. Har genom att Lhasa Apso och 

Tibetansk Spaniel var i samma rasklubb LA&TS under 80 talet och genom Tibethund 

följt rasen sedan mitten av 80-talet. Jag har aldrig varit i Kalmar utan bara passerat 

på väg till Öland. Hade en trevlig fredagseftermiddag i Kalmar. Blev inkvarterad på 

Slottshotellet vilket var en mycket positiv och trevlig överraskning. Blev hämtad på 

lördag morgon och körd till Brukshundsklubben. En mycket trevlig utställningsplats. 

Det var en riktigt varm dag med risk för skurar men vi fick bara en kort skur. Hade 

Martin Adler som aspirant i ringen. Han var väl insatt i rasen och blev godkänd. Jag 

var mycket glad för min fina anmälan på 52 hundar.  Hade 14 valpar vilka var av 

mycket bra kvalitet. BIS 4–6 månader blev Elinor Lundins ELLU´Z NIXON 

Välbalanserad med ett mycket bra huvud och uttryck och fina rörelser.  BIS 6–9 mån 

blev KANGRIS HELPFUL HEIDI Härligt feminint huvud och uttryck med mycket bra 

kropp och rörelser. 

 Bästa hane vuxna och BIM blev Elinor Lundins partycolor hanen CH GAMLA 

HERRGÅRDEN GUCCI.  En välbalanserad hane med ett mycket bra maskulint 

huvud och uttryck. Mycket bra kropp och benstomme och med kraft i rörelserna. 

Bästa tik med certifikat och BIR blev från unghundsklass Susanne Lindelius ESSLEX 

ENJOY som hade ett mycket vackert feminint huvud och ett arrogant uttryck som 

man sällan ser. Fin ögonform men kan ibland ge ett intryck av något stora. Härlig 

helhet med utmärkt kropp och benstomme samt fina rörelser.  Hanhundcertifikatet 

gick till Helene Lundgrens FERRYSIDE MAGIC TOUCH en välbyggd unghundshane 

med mycket bra proportioner, huvud och uttryck, hals, kropp och rörelser.  Bästa 

Junior blev Eva o Leif Engvalls FOLLOW KISS AND TELL Mycket bra feminint huvud 

och uttryck, mycket bra hals, överlinje och kropp samt mycket fina rörelser. Bästa 

Veteran blev Krister Söderstam o Marita Nordahls GAMLA HERRGÅRDENS ISAC 

Välbyggd med maskulint huvud och yttryck, mycket bra hals, kropp med mycket bra 

päls. Mycket bra rörelser.  

 Tycker det är tråkigt att vi har förlorat den fina svansbågen. Allt för många ”platta” 

svansar. Hade inte så många trånga bett och för krokiga framben. På tikarna 

saknade jag kraft och substans vilket också påverkar rörelser. Vilket är viktigt för 

aveln.  Det var en solig dag men upplevde ändå allt för många små ögon. Det var en 

variation på storlekar men alla höll mycket bra typ. Trots värmen tycker jag hundarna 

klarade av det väl. Tack för att ni deltog, det var en mycket intressant och trevlig dag. 

Torbjörn Skaar 

 


